
1 
 

  

 
  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI AVERSA 
LEONARDO DA VINCI 

Cod.. Meccanografico: CEIS03100V -- Cod. Fiscale : 90035570614 
e-mail: CEIS03100V@istruzione.it - CEIS03100V@pec.istruzione.it  

SITO WEB:  www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it 
 Con sezioni associate:CESL031016 Liceo Artistico di Aversa 81031 Aversa (CE) – 

via Presidio, 38 – P.zza Magenta, 29 Tel . 081/8902907-fax 081/5046426; 

CEPS031019 Liceo Scientifico di Trentola Ducenta – via Roma snc Tel. 0818147942 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

   All’Albo 
 

OGGETTO:  Dichiarazione del Dirigente Scolastico relativa alla valutazione delle istanze 

pervenute per il reclutamento di un esperto in collaudatore (Personale interno  

all’Istituzione Scolastica) da utilizzare per l’attuazione del progetto relativo ai Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico 

prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole.  

 Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

                    Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-632 

  CUP: H39J21005510006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Ammin 

istrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO  Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

  

mailto:CEIS03100V@istruzione.it
mailto:CEIS03100V@pec.istruzione.it




2 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii. ; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO   Il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

  VISTO il Regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo 

europeo di sviluppo regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul 

fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo 

per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 

del Consiglio; 

     VISTI   il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 

dicembre 2020, che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda 

le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 

promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo 

nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

      VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 

agosto 2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che 

approva per l’allocazione delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un 

nuovo obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento per 

il FESR, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il 

superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse 

FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza 

Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma operativo “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo 

europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo 

“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 

2014IT05M2OP001; 

      VISTO   il regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 

febbraio 2021 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

      VISTO  il Piano Scuola per la banda ultra larga del Ministero dello sviluppo economico, che 

prevede di collegare gli edifici scolastici entro il 2023 fino a 1 Gigabit/s in 

download e banda minima garantita pari a 100Mbit/s simmetrica, intende consentire 

a tutte le istituzioni scolastiche statali di poter fruire di adeguati livelli di 

connettività ai fini didattici e amministrativi; 

 VISTO Il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive variazione nel DL 

56/17; 

 VISTO Il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 VISTO  L’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 



3 
 

cablate e wireless, nelle scuole; 

    VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 

finanziamento - prot. n. 333 del 14/10/2021 relative all’Avviso prot. n. 

AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

 VISTA  la pubblicazione delle autorizzazioni del 14 Ottobre 2021 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale 

per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014-2020 – competenze e ambienti 

per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 

20/07/2021 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole (FESR); 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti del 08/10/2021 n. 15  e del Consiglio di Istituto 

del 26/11/2021 n.  113  con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del 

progetto in oggetto; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 di 

approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto 

VISTO  Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 78    

verbale n. 11 del 26/01/2021; 

VISTO Il Decreto di assunzione in bilancio prot. n.  12830 del 26/11/2021 relativo al 

progetto in oggetto; 

VISTO  Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 126 

verbale n. 18 del  27/01/2022; 

VISTE              le istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 del Ministero 

dell’Istruzione; 

CONSIDERATE    le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

VISTA la necessità di reclutare personale esperto  in collaudo per il progetto in  oggetto; 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica 

(prot. n. 3220 del 18/03/2022), da impiegare come esperto collaudatore con scadenza 

il 24/03/2022 ore 14:00; 

TENUTO CONTO che l’avviso prevede che gli  incarichi  saranno  attribuiti  anche  in  presenza  di  un  

solo  curriculum  rispondente  alle  esigenze progettuali. 

CONSIDERATO  che è pervenuta una sola istanza da parte del personale interno all’Istituzione 

scolastica da parte del Sig. Alfonso Gentile (Assistente tecnico) con Domanda di 

partecipazione prot. n. 3474 del 24/03/2022. 

 

 

  

DICHIARA 
 

Che la valutazione è stata fatta in autonomia dal sottoscritto, prof. Giovanni Del Villano, Dirigente 

Scolastico protempore nonché Responsabile del Procedimento (decreto prot. n. 1056 del 27/01/2022),  

che ha provveduto ad attribuire i punteggi dei singoli candidati che hanno presentato regolare istanza 

relativa all’avviso di cui sopra secondo i criteri stabiliti nel bando 

 



4 
 

DISPONE 
 

L’allegata graduatoria provvisoria di merito in base al punteggio totale attribuito, ed è pubblicata 

all’albo online dell’Istituzione Scolastica e acquisita agli atti. Eventuali ricorsi avverso la graduatoria 

provvisoria potranno essere inoltrati al Dirigente Scolastico entro e non oltre 7 (SETTE) giorni dalla 

pubblicazione della stessa, decorso tale periodo la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Giovanni Del Villano 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 



GRADUATORIA PROVVISORIA per il reclutamento di reclutamento di un esperto in collaudatore (Personale interno  all’Istituzione Scolastica)   di 

cui all’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole – Prot. n. 3220 

del 18/03/2022 -  

 Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

                    Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-632 

 

 

 

C
o
g
n
o
m

e
 e

 N
o
m

e
 

T
it

o
li

 d
i 

S
tu

d
io

 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 a

 c
o
rs

i 
d
i 

fo
rm

a
z
io

n
e
 a

tt
in

e
n

ti
 a

ll
a
 f
ig

u
ra

 

ri
c
h

ie
s
ta

, 
in

 q
u

a
li
tà

 d
i 
d
is

c
e
n

te
 

(1
 p

e
r 

c
ia

s
c
u

n
 c

o
rs

o
) 

C
o
n

o
s
c
e
n

z
e
 m

o
n

d
o
 E

M
C

 

(a
tt

e
s
ta

to
 /

 c
e
rt

if
ic

a
z
io

n
e
) 

C
e
rt

if
ic

a
z
io

n
i 
p
ro

fe
s
s
io

n
a
li
 p

e
r 

c
o
rs

i 
s
p
e
c
ia

li
s
ti

c
i 
(1

 p
u

n
to

 p
e
r 

o
g
n

i 
c
o
rs

o
) 
re

la
ti

v
i 
a
l 

c
a
b
la

g
g
io

/
re

ti
 

A
tt

e
s
ta

z
io

n
e
 /

 C
e
rt

if
ic

a
z
io

n
i 

s
p
e
c
if
ic

h
e
 d

i 
re

te
 (
C

IS
C

O
) 

C
e
rt

if
ic

a
z
io

n
i 
in

fo
rm

a
ti

c
h

e
(1

 

p
u

n
to

 p
e
r 

c
e
rt

if
ic

a
z
io

n
e
) 

C
e
rt

if
ic

a
z
io

n
i 
in

e
re

n
ti

 l
a
 

s
ic

u
re

z
za

 (
L
g
. 
8
1
/
0
8
) 
(s

i 
v
a
lu

ta
 

u
n

 s
o
lo

 t
it

o
lo

) 

E
s
p
e
ri

e
n

za
 l
a
v
o
ra

ti
v
a
 

P
ro

g
e
tt

a
z
io

n
e
/
c
o
ll
a
u

d
i 
n

e
l 

s
e
tt

o
re

 d
i 
ri

fe
ri

m
e
n

to
 (
F
E

S
R

/
o
 

L
a
b
o
ra

to
ri

 s
p
e
c
if
ic

i)
 

In
c
a
ri

c
o
 d

i 
A

n
im

a
to

re
 D

ig
it

a
le

 

(1
 p

u
n

to
 p

e
r 

a
n

n
o
) 

In
c
a
ri

c
o
 d

i 
A

m
m

in
is

tr
a
to

re
 d

i 

re
te

 (
1
 p

u
n

to
 p

e
r 

a
n

n
o
) 

In
c
a
ri

c
o
 c

o
m

e
 d

o
c
e
n

te
 o

 t
e
c
n

ic
o
 

d
i 
la

b
o
ra

to
ri

o
 

in
fo

rm
a
ti

c
o
/
e
le

tt
ro

te
c
n

ic
a
 i
n

 

p
ro

g
e
tt

i 
e
x
tr

a
c
u

rr
ic

u
la

ri
 

A
n

z
ia

n
it

à
 d

i 
s
e
rv

iz
io

 

E
s
p
e
ri

e
n

ze
 l
a
v
o
ra

ti
v
e
 c

o
n

 

u
ti

li
z
z
o
 d

i 
s
tr

u
m

e
n

ti
 e

le
tt

ro
n

ic
i 

e
/
o
 i
n

e
re

n
ti

 i
l 
p
ro

g
e
tt

o
 d

i 

la
b
o
ra

to
ri

 p
ro

fe
s
s
io

n
a
li
z
z
a
n

ti
 

P
ro

g
e
tt

a
z
io

n
i 
s
p
e
c
if
ic

h
e
 p

e
r 

re
te

 

d
a
ti

 p
e
r 

E
n

ti
 S

c
o
la

s
ti

c
i 
(1

 p
u

n
to

 

p
e
r 

in
c
a
ri

c
o
) 

E
s
p
e
ri

e
n

ze
 p

re
g
re

s
s
e
 p

e
r 

in
c
a
ri

c
h

i 
e
s
te

rn
i 
n

e
l 
s
e
tt

o
re

 I
C

T
 

(1
 p

u
n

to
 p

e
r 

e
s
p
e
ri

e
n

z
a
) 

to
ta

le
 

1 
Gentile 
Alfonso 

3 0 0 2 0 4 3 2 0 1 5 19 0 1 0 40 

 

 

 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Prof. Giovanni Del Villano 
               Documento informatico firmato digitalmente ai  

       sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2022-03-26T13:34:11+0100




